
BŪK ATSAKINGAS KELYJE! 

Elektriniai paspirtukai padeda judėti neteršiant aplinkos ir išvengiant asmeninio ar viešojo transporto. 
Tačiau kartu pagausėja nelaimių skaičiaus, į kurį patenka šių transporto priemonių vairuotojai. 
Specialistai ir pareigūnai vis primena, kad tiek paspirtukai, tiek dviračiai yra transporto priemonės ir 
jų vairuotojai privalo laikytis kelių eismo taisyklių bei būti atsakingais eismo dalyviais. 

Kaip paspirtuku važiuoti saugiai ir atsakingai? 

Veskitės paspirtuką per perėją! Privažiavę pėsčiųjų perėją, sustokite, nulipkite nuo paspirtuko ir 
pereikite gatvę jį stumdami. Jei perėjoje yra pažymėta speciali pervaža dviračiams, sustoti nereikia, 
tačiau vis tiek rekomenduojama pristabdyti ir apsižvalgyti prieš kertant bet kurią važiuojamojo kelio 
dalį.  

Pirmenybė pėstiesiems! Artėdami prie pėsčiojo ar didesnės minios, sulėtinkite ir lenkite juos saugiu 
atstumu. Jūsų nematantis žmogus gali bet kada žengti žingsnį į šalį, todėl svarbu iš anksto apsisaugoti, 
siekiant išvengti susidūrimo. Jei žmonių aplink yra daug, verčiau sustokite ir praeikite pro juos 
paspirtuką stumdami. 

Saugokite save! Būkite matomi. Važiuodami tamsiu paros metu, nepamirškite įjungti paspirtuko 
žibinto. Taip pat galite užsidėti ryškiaspalvę, šviesą atspindinčią liemenę arba prisisegti atšvaitą. 
Važiuojant elektriniu paspirtuku nepilnamečiams (iki 18 metų) yra privalomas saugos šalmas. 
Visiems kitiems šalmas – rekomenduojamas. Nevairuokite garsiai klausydamiesi muzikos ausinėse – 
taip neišgirsite įspėjančių signalų. 

Rinkitės dviračių taką! Šaligatviai visų pirma yra skirti pėstiesiems, tad gerbkite kitus eismo dalyvius 
ir šaligatviu važiuokite tik tada, kai nėra dviračių tako, juostos ar tinkamo kelkraščio.  

Būkite mandagūs! Važiuodami dviračių taku, laikykitės elementaraus mandagumo. Važiuokite saugiu 
greičiu, netrukdykite kitiems eismo dalyviams, važiuokite ne greta draugo, o vienas paskui kitą. Jei 
paspirtuką nuomojatės, pasinaudoję juo pastatykite toliau nuo pėsčiųjų ar dviračių tako, kad jis 
niekam netrukdytų. 

Nevažinėkite paspirtuku pastatuose! Prekybos centrai ir kitos vidaus erdvės skirtos tik pėstiesiems, 
tad ten paspirtuką stumkitės arba sulenkę neškitės.  

Pasirinkite tinkamą avalynę! Važiuojant paspirtuku, rekomenduojama rinktis uždarus batus 
neslidžiais padais. Planuodami kelionę paspirtuku nesiaukite atvirų basučių ar aukštakulnių. Taip 
apsaugosite savo pėdas nuo galimų subraižymų, dulkių ar akmenukų smūgių. Taip pat nepamirškite 
užsirišti batų raištelių. 

Dviračių (elektrinių paspirtukų) vairuotojams draudžiama: 

1. Važiuoti važiuojamąja dalimi, jeigu įrengti dviračių takai, išskyrus Kelių eismo taisyklėse 
nustatytus atvejus. 

2. Važiuoti automagistralėmis ir greitkeliais. 

3. Važiuoti nelaikant bent viena ranka vairo. 

4. Vežti keleivius, jeigu nėra įrengtų specialių sėdėjimo vietų. 

5. Vežti, vilkti ar stumti krovinius, kurie trukdo vairuoti arba kelia pavojų kitiems eismo dalyviams.  



6. Būti velkamiems kitų transporto priemonių. 

7. Vilkti kitas transporto priemones, išskyrus 
tam skirtas priekabas. 

8. Važiuoti įsikibus į kitas transporto 
priemones. 

9. Kirsti važiuojamąją dalį važiuojant pėsčiųjų 
perėjomis. 

10. Vairuoti neblaiviam. 

11. Vairuoti techniškai netvarkingą transporto 
priemonę. 

12. Vežti keleivius. Net jei įrengiama rankena, 
pavyzdžiui, vaikui laikytis, jų vežimas 
paspirtukais yra nelegalus. 

 

SVARBU - visi eismo dalyviai privalo išmanyti Lietuvos Respublikos saugaus eismo automobilių 
keliais įstatymą, mokėti Kelių eismo taisykles ir jų laikytis. 

 

Pagal Lietuvos kelių policijos tarnybos informaciją parengė visuomenės sveikatos specialistė, vykdanti 

sveikatos priežiūrą mokykloje, Skaistė Drupė. +37067684266; skaiste.drupe@sveikatos-biuras.lt 

 

 

 

 


